PAGE

[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЛЫТКАРИНО  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
______________  №  _____________

г.о. Лыткарино

О внесении изменений в Положение по оплате труда работников образовательных учреждений городского округа Лыткарино,  реализующих дополнительные общеобразовательные программы в области физической культуры и спорта

На основании статьи 144 Трудового кодекса Российской Федерации, государственной программы Московской области «Спорт Подмосковья» на 2023-2027 годы, утвержденной постановлением Правительства Московской области от 04.10.2022 № 1066/35 (мероприятие «04.02. Сохранение достигнутого уровня заработной платы отдельных категорий работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта» подпрограммы 2 «Подготовка спортивного резерва»),  постановляю:

1. Внести изменения в  Положение по оплате труда работников образовательных учреждений городского округа Лыткарино, реализующих дополнительные общеобразовательные программы в области физической культуры и спорта, утвержденное постановлением главы городского округа Лыткарино от 28.02.2023 № 84-п, изложив пункт 28 в следующей редакции:

«28.
Работникам учреждений устанавливается доплата за обеспечение высококачественного учебно-тренировочного процесса и участие в подготовке высококвалифицированного спортсмена (занимающегося), показавшего высокие спортивные результаты на официальных спортивных соревнованиях, в соответствии с приложением 7 к Положению при условии непосредственного участия работника в обеспечении учебно-тренировочного процесса при подготовке спортсмена (занимающегося) к достижению высокого спортивного результата, включающего в себя:

методическое и (или) организационное обеспечение учебно-тренировочных мероприятий и спортивной деятельности;

медико-биологическое и (или) психологическое обеспечение;

обеспечение рационального питания;

транспортное обеспечение;

  финансовое и (или) материально-техническое обеспечение.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.

3. МКУ «Комитет по делам культуры, молодёжи, спорта и туризма города Лыткарино» (О.В. Кленовой) обеспечить опубликование настоящего постановления в установленном порядке и размещение на официальном сайте городского округа Лыткарино Московской области в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                         на заместителя главы Администрации городского округа Лыткарино
Е.В. Забойкина.

      К.А.Кравцов
Заместитель главы Администрации

городского округа Лыткарино                                                     Н.А. Александрова

Заместитель главы Администрации

городского округа Лыткарино                                                           Е.В. Забойкин

Председатель МКУ «Комитет по

делам культуры, молодежи, спорта

и туризма города Лыткарино»

                       О.В. Кленова

Юридический отдел Администрации

городского округа Лыткарино                                                  ______________

Рассылка:

       1. Заместитель Главы Администрации г.о.Лыткарино Александрова Н.А.

       2. Заместитель Главы Администрации г.о.Лыткарино Забойкин Е.В.

       3. МАУ ДО «СШ Лыткарино»

       3. МКУ «Комитет культур»
       4. Финансовое управление
       5. Юридический отдел

       6. Прокуратура города Лыткарино